CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PORTO XAVIER/RS

Criado pela Lei Municipal nº 981/1994.

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
COMDICA – PORTO XAVIER/RS

Criado pela Lei Municipal nº 981/1994

Edital nº 013/2023

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS
DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral constituída para a execução do
Processo de Escolha do Município de Porto Xavier/RS, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Resolução COMDICA nº 001/2023 e Edital de Abertura nº
001/2023, torna pública a nominata dos Candidatos Tutelares eleitos:

Titulares:
1. Ana Luiza Figueiredo Vieira
2. Clarice de Fátima Degrandi Ribeiro
3. André Marques
4. Marilene Clenir da Veiga Peronio
5. Ivaneila Aparecida Schropfer
Suplentes:
1.Ana Claudia Becker
2.Agil Lopes dos Santos
3. Eliana de Azevedo Kohls
4. Mara Teresinha Marques Marchi
5. Luciana Castro de Brum
6. Elisangela Kaiser
7. Itacir Paulo Neis
8. Rosane Marise Prill
9. Eloides da Silva Figueiredo
10. Cristiane Benetii

A posse dos Conselheiros dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2024, no
Gabinete do Prefeito Municipal, situado na sede da Prefeitura Municipal, localizado na
Rua Tiradentes, nº 540, centro.

.

Porto Xavier/RS, 06 de outubro de 2023.

Ana Carolina de Brum Lucas
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha 2023